
令和６年３月２５日 

身元引受人 各位 

シルバーランドきしの 

施設長 篠原 秀則 

面会方法について（お知らせ） 

 

早春の候、皆様におかれましては益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。 

また、日頃はシルバーランドきしのの運営にご理解、ご協力いただき、厚くお礼申し上げます。 

さて令和６年４月８日（月）より、ご家族様もしくはキーパーソンの方の面会が居室にて可能となります。

引き続き感染対策を行い、安全、安心な面会を実施してまいりますので、ご家族様におかれましても、引き

続き体調確認をしていただき、体調不良の際は面会をご遠慮いただきますようお願い申し上げます。 

ご要望に対し十分にお応えできない点もございますが、入居者様の感染防止の為、何卒ご理解とご協力を

お願いいたします。 

記 

 

〇 面会をご希望の際は、前日までに直接、担当ユニットにご予約ください。 

〇 面会可能時間帯は、10：00～11：00、13：00～16：00です。 

〇 面会方法 

 ① 居室面会 

・ ご家族様（高校生以上）もしくはキーパーソンの方のみとなります。 

・ 入居者様の居室で行っていただきます。 

・ 15分程度、3名とさせていただきます。 

・ 面会前に、体温測定と手指消毒をお願いいたします。 

・ 面会中は、マスクの着用をお願いいたします。 

② 地域交流室面会 

・ ご家族様（中学生以下）、キーパーソン以外の方の面会は、1階地域交流室で行っていただきます。 

・ 15分程度、人数の制限はありません。 

・ 面会中はマスクの着用をお願いいたします。マスクの着用が難しいお子さん等の場合はパーテーションを

使用しての面会となります。 

③ ZOOM面会 

・ ご自宅のパソコンやタブレット等で面会いただきます。 

・ 接続の確認を行いますので、事前に施設総務課にお問い合わせください。 

 

※ ご本人の体調や入浴等の業務の都合で、ご希望どおり面会できない場合があります。 

※ 新型コロナウィルスやインフルエンザ等の感染状況により、面会中止をお願いする場合があります。 

※ 可能な限り多くの方に面会の機会を提供できるよう、定期的なご予約はご遠慮ください。 

 

シルバーランドきしの 

看 護 職 員 上野  綾子 

生活相談員 中澤  英子 

電話： 0267－ 64－ 6635 


